
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021300221

221

Nº 31, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR RICARDO
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2020

O Município torna público que no dia 28/02/2020, às 14h, no Auditório
Municipal, RS/332, Km 21, nº 3.699, realizará Leilão Público Presencial para alienar sucatas
de veículos, máquina pesada e bens móveis inservíveis de propriedade do município. Edital:
www.doutorricardo.rs.gov.br. Informações: (51) 3612-2008 das 8:30 às 11:30 e das 13:30
às 17h.

CATEA MARIA BORSATTO ROLANTE
Prefeita

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em instrução de
dança italiana com carga horária de duas horas semanais para alunos da E.M.E.F. Olavo
Bilac. Abertura: 27/02/2020 às 9h, no Setor de Licitações, RS/332, Km 21, nº 3.699. Edital:
www.doutorricardo.rs.gov.br. Informações: (51) 3612-2008 das 8:30 às 11:30 e das 13:30
às 17h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de atividades
artísticas e culturais Italianas, cultura local em conformidade com a BNCC, com foco na
língua Talian para grupos de crianças e adolescentes do Projeto "Talian" da Secretaria de
Educação. Abertura: 27/02/2020 às 14h, no Setor de Licitações, RS/332, Km 21, nº 3.699.
Edital: www.doutorricardo.rs.gov.br. Informações: (51) 3612-2008 das 8:30 às 11:30 e das
13:30 às 17h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Objeto: Contratação de empresas para a aquisição e instalação de equipamentos e
materiais permanentes destinados a Academia ao Ar Llivre na comunidade de Linha
Zanella, conforme CONVÊNIO SEDACTEL Nº 132/2018 (Módulo FPE n.º 1272/2018).
Abertura: 28/02/2020 às 9h, no Setor de Licitações, RS/332, Km 21, nº 3.699. Ed i t a l :
www.doutorricardo.rs.gov.br. Informações: (51) 3612-2010 das 8:30 às 11:30 e das 13:30
às 17h.

CATEA MARIA BORSATTO ROLANTE
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/19 - SRP

O Município de Eldorado do Sul torna público que foi procedida retificação, no
edital acima referido e fica alterada a data de abertura para o dia 03/03/2020 às 09h10
horas, constante na publicação do Diário Oficial da União seção3, página 216 do dia 05 de
fevereiro de 2020.

Eldorado do Sul-RS, 12 de fevereiro de 2020.
JULIANA CARVALHO
Secretária da Saúde

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/19

O Município de Eldorado do Sul torna público que foi procedida retificação, no
edital acima referido e fica alterada a data de abertura para o dia 05/03/2020 às 09h10
horas, constante na publicação do Diário Oficial da União seção3, página 249 do dia 02 de
dezembro de 2019.

Eldorado do Sul-RS, 12 de fevereiro de 2020.
JULIANA CARVALHO
Secretária da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESMERALDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL N° 6/2020

Ailton de Sá Rosa, Prefeito Municipal de Esmeralda-RS torna publico que
realizará sessão de abertura de licitação conforme segue: PREGAO PRESENCIAL N°
006/2020, TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço, OBJETO: Escavadeira Hidráulica nova.
ABERTURA: As 14:00 horas do dia 27 de fevereiro de 2020. Informações e Edital poderão
ser Obtidos na Prefeitura Municipal de Esmeralda - RS, pelo Site www.esmeralda.rs.gov.br
ou pelo fone (54) 3354-1222.

Esmeralda-RS, 12 de fevereiro de 2020.
AILTON DE SÁ ROSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTOURA XAVIER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

A Prefeitura de Fontoura Xavier comunica a realização do Pregão Presencial nº
03/2020. Objeto: Aquisição de motoniveladora e retroescavadeira novas. Data de
realização: dia 06/03/2020, às 9h, na Prefeitura, Avenida 25 de Abril, nº 920. Edital e
informações no Setor de Licitações, Avenida 25 de Abril, nº 920, fone: (54) 3389-1583, das
8 às 11h30min e das 13h30min às 16h30min, ou no site: www.fontouraxavier-rs.com.br.

JOSÉ FLÁVIO GODOY DA ROSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2020

A Prefeita Municipal de Fortaleza dos Valos/RS - Márcia Rossatto Fredi torna
público que realizará no dia 02 de março de 2020, às 10h, na sede da Prefeitura Municipal,
sessão pública para o recebimento de propostas e documentação referente à licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2020, para a aquisição de uma camioneta pick-
up, cabine dupla, motor diesel, 4X4, nova, com recursos oriundos da União Federal, através
do Ministério da Saúde, e contrapartida do Município. Cópia do Edital, e seus anexos,
poderão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua Rubert, no 900, ou
através do site: www.pmfv.rs.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo
telefone (0xx) 55-3328-1133 ou pelo e-mail: pmlicita@pmfv.rs.gov.br. Horário de
expediente da Prefeitura: das 7h45min às 12h e das 13h30mi às 17h15min.

MARCIA ROSSATTO FREDI
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CO N CO R R Ê N C I A
Edital nº 7/2019

A Comissão Permanente de Licitações julgou vencedora do certame à empresa
EPPO SANEAMENTO AMBIENTAL E OBRAS LTDA.

A COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE HARMONIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Objeto: Contratação de empresa para implementação sistema de videomonitoramento no
Município de Harmonia, de acordo com as especiações do Edital. Data de abertura dos
envelopes: 28/02/2020, às 09h00, na Prefeitura. Informações sobre o processo poderão ser
obtidas no Setor de Licitações, fone (51) 3695-1111 ou e-mail:
licitacoes@harmonia.rs.gov.br. O edital e seus anexos estão disponíveis para
consulta/retirada em: www.harmonia.rs.gov.br (acesso através do Portal da
Transparência).

Harmonia-RS, 12 de fevereiro de 2020.
CARLOS ALBERTO FINK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 03 de março de 2020, na Rua Tiradentes, 700 - Centro
- Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 002-2020, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução de empreitada global (material e mão de
obra) para realizar a implantação de estrutura em concreto armado para a instalação de
reservatório de aço inox (PADRÃO CORSAN), com capacidade de 100.000 l, localizada na
rua Ivo Schizzi, lado ímpar, esquina com a rua Pedro Dias, lado par, Bairro Esperança,
Loteamento Industrial, neste Município de Ibirubá/RS, de acordo com memorial descritivo,
planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. O cadastramento dos
interessados deverá ser realizado até o dia 27 de fevereiro de 2020. Os interessados
devem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 12 de fevereiro de 2020.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
MUNICÍPIO DE IJUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

OBJETO: Contratação de empresa para manutenção/conserto das instalações hidráulicas da
Rede Municipal de Saúde de Ijuí. ABERTURA: 02/03/20 às 13h45min. Informações pelo
telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de
Preços".

Ijuí-RS, 12 de fevereiro de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 10/2020

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tubos de concreto.
ABERTURA: 03/03/2020 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 12 de fevereiro de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 11/2020

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de sementes. ABERTURA:
04/03/20 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 12 de fevereiro de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 12/2020

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de kits bebê. ABERTURA:
04/03/2020 às 13h45min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 12 de fevereiro de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXIMILIANO DE ALMEIDA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Município de Maximiliano de Almeida torna pública a Revogação do Pregão
Presencial nº 001/2020. Objeto: Contratação de serviço de transporte escolar. Cópias da
Revogação e informações poderão ser obtidas na Prefeitura ou no site:
www.maximilianodealmeida.rs.gov.br.

Maximiliano de Almeida-RS, 12 de fevereiro de 2020.
DIRLEI BERNARDI DOS SANTOS

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-13T00:12:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




